



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:1

Sequência: 349	Contrato: 000055-1/2008	SIM-AM: 5508	Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
17/07/2008	14/07/2013		14/07/2013	99-0 EQUIPLANO SISTEMAS LTDA		
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000047/2008

Aditivos:						
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	06/07/2009	15/09/2010	3.272,00
2	Aditivo	Não	Prazo	08/07/2010	15/07/2011	
3	Aditivo	Não	Prazo e valor	13/07/2011	14/07/2013	3.554,83
4	Aditivo	Não	Valor	04/01/2012	14/07/2013	
5	Aditivo	Não	Valor	02/04/2012	14/07/2013	700,00
6	Aditivo	Não	Valor	16/07/2012	14/07/2013	1.096,26

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 35.760,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 44.383,09

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 363	Contrato: 000001-1/2009	SIM-AM: 109	Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2813-4 LANZARINI E OLIVEIRA E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME		
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:						
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	57.200,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2012	114.400,00
3	Aditivo	Não	Valor	01/04/2011	31/12/2012	6.878,00
4	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	7.200,00
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	60.680,00
6	Aditivo	Não	Valor	15/01/2013	31/12/2013	28.280,00
7	Aditivo	Não	Valor	04/01/2013	31/12/2013	1.856,48

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 57.200,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 333.694,48

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 365	Contrato: 000003-1/2009	SIM-AM: 309	Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2818-5 GIRELI & GIRELI CONFECÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME		
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:						
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	38.000,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2012	76.000,00
3	Aditivo	Não	Valor	01/04/2011	31/12/2012	2.751,20
4	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	4.800,00
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	42.016,00
6	Aditivo	Não	Valor	01/04/2013	31/12/2013	2.387,84



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 38.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 203.955,04

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Seqüência: 368	Contrato: 000006-1/2009	SIM-AM: 609	Tipo de ato: Contrato		
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2810-0 MARCELO KOCHUZYCKI TRANSPORTE ESCOLAR - ME	
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local 501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	40.800,00
2	Aditivo	Não	Valor	09/04/2010	08/02/2011	5.236,00
3	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2012	95.200,00
4	Aditivo	Não	Valor	01/04/2011	31/12/2012	1.846,20
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	57.140,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 40.800,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 241.022,20

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Seqüência: 369	Contrato: 000007-1/2009	SIM-AM: 709	Tipo de ato: Contrato		
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2808-8 ADILSON BOLANHO - TRANSPORTES ESCOLAR - ME	
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local 501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	40.800,00
2	Aditivo	Não	Valor	22/02/2010	08/02/2011	10.640,00
3	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2011	60.320,00
4	Aditivo	Não	Prazo	29/12/2011	31/01/2012	
5	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/01/2012	1.856,00
6	Aditivo	Não	Prazo e valor	30/01/2012	31/12/2012	32.016,00
7	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	32.016,00
8	Aditivo	Não	Valor	07/02/2013	31/12/2013	2.088,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 40.800,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 220.536,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Seqüência: 371	Contrato: 000009-1/2009	SIM-AM: 909	Tipo de ato: Contrato		
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2539-9 COXO GRANDE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME	
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local 501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	36.000,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2012	72.000,00
3	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	4.500,00
4	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	38.250,00



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 36.000,00
(*) Valor atualizado do contrato: 186.750,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 372	Contrato: 000010-1/2009	SIM-AM: 1009	Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2821-5 ANTONIO VARLEI KIRCHHEIM - TRANSPORTE ESCOLAR		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	

Local
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	46.440,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2012	92.880,00
3	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	5.848,00
4	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	49.364,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 46.440,00
(*) Valor atualizado do contrato: 240.972,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 374	Contrato: 000012-1/2009	SIM-AM: 1209	Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
06/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2805-3 JAIME GALINSKI - TRANSPORTE ESCOLAR - ME		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	

Local
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000060/2008

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	04/02/2010	08/02/2011	26.680,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/02/2011	31/12/2012	53.360,00
3	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	3.248,00
4	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	28.304,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 26.680,00
(*) Valor atualizado do contrato: 138.272,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 376	Contrato: 000014-1/2009	SIM-AM: 1409	Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
09/02/2009	31/12/2013		31/12/2013	2818-5 GIRELI & GIRELI CONFECÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	

Local
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000001/2009

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	16/07/2009	08/02/2010	4.420,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	08/02/2010	08/02/2011	42.500,00
3	Aditivo	Não	Prazo e valor	06/02/2011	31/12/2012	85.000,00
4	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	5.000,00
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	45.000,00
6	Aditivo	Não	Valor	01/04/2013	31/12/2013	2.460,00



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 32.300,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 216.680,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 394		Contrato: 000032-1/2009		SIM-AM: 3209		Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor			
01/04/2009	31/12/2013		31/12/2013	2820-7 ATILIO FERREIRA DE CAMPOS TRANSPORTE ESCOLAR			
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local 501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000014/2009

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	29/03/2010	01/04/2011	31.500,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	31/03/2011	31/12/2012	57.015,00
3	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	3.960,00
4	Aditivo	Não	Valor	05/03/2012	31/12/2012	2.232,00
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	35.712,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 31.500,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 161.919,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 395		Contrato: 000033-1/2009		SIM-AM: 3309		Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor			
01/04/2009	31/12/2013		31/12/2013	2539-9 COXO GRANDE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME			
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local 501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000014/2009

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	29/03/2010	01/04/2011	14.500,00
2	Aditivo	Não	Prazo	14/04/2010	01/04/2011	3.622,50
3	Aditivo	Não	Prazo e valor	31/03/2011	31/12/2012	34.390,00
4	Aditivo	Não	Valor	03/01/2012	31/12/2012	2.432,00
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	20.216,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 14.500,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 89.660,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 406		Contrato: 000044-1/2009		SIM-AM: 4409		Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor			
13/04/2009	31/12/2013		31/12/2013	456059-1 J. J. BREIER & SCHON LTDA			
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local 301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000017/2009

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	09/04/2010	12/04/2011	76.800,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	08/04/2011	12/04/2012	85.116,00
3	Aditivo	Não	Prazo e valor	09/04/2012	31/12/2012	56.744,00
4	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/12/2013	85.116,00



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 76.800,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 380.576,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 469	Contrato: 000008-1/2010	SIM-AM: 810	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/03/2010	11/09/2013		11/09/2013	1866-0 CENTRO DE INT. EMP. ESCOLA, NO PR CIEE
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Pregão - 76 000006/2010			

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo	07/03/2011	07/03/2012	
2	Aditivo	Não	Prazo	02/02/2012	02/02/2013	
3	Aditivo	Não	Valor	21/05/2012		54.000,00
4	Aditivo	Não	Prazo e valor	31/12/2012	28/04/2013	62.504,40
5	Aditivo	Não	Prazo e valor	29/04/2013	28/07/2013	62.504,40
6	Aditivo	Não	Prazo	24/07/2013	11/09/2013	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 206.299,20
 (*) Valor atualizado do contrato: 385.308,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 511	Contrato: 000042-1/2010	SIM-AM: 4210	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
14/10/2010	16/07/2013		16/07/2013	456351-4 CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
13 DEPARTAMENTO DE SAUDE	Tomada de preços - 76 000003/2010			

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo	11/10/2011	31/12/2012	
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/01/2013	31/03/2013	5.678,23
3	Aditivo	Não	Prazo	31/03/2013	16/07/2013	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 364.748,63
 (*) Valor atualizado do contrato: 370.426,86

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 627	Contrato: 000082-1/2011	SIM-AM: 8211	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
06/09/2011	03/09/2013		03/09/2013	456047-7 DE PIERI CONSTRUCOES
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
404 DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E	Convite - 76 000005/2011			

Itens:

Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS	187/2013	UN	1,00	97.918,62	97.918,62	Q

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo	16/07/2012	06/03/2013	
2	Aditivo	Não	Prazo	03/03/2013	03/09/2013	
3	Aditivo	Não	Valor	06/05/2013		1.089,43



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 97.918,62
 (*) Valor atualizado do contrato: 99.008,05

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 641	Contrato: 000098-1/2011	SIM-AM: 9811	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
16/11/2011	16/07/2013	16/07/2013	456615-7	O. S. ENGENHARIA E CONSTRUTORA
Gestor		Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
Local	Licitação			
404 DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E	Convite - 76 000007/2011			

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo	01/01/2013	16/02/2013	
2	Aditivo	Não	Prazo	15/02/2013	16/07/2013	
3	Aditivo	Não	Valor	04/07/2013	16/07/2013	15.814,57

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 97.509,64
 (*) Valor atualizado do contrato: 113.324,21

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 674	Contrato: 000018-1/2012	SIM-AM: 1812	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
10/05/2012	11/07/2013	11/07/2013	456047-7	DE PIERI CONSTRUCOES
Gestor		Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
Local	Licitação			
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tomada de preços - 76 000003/2012			

Itens:

Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL COM	192/2013	UN	1,00	159.861,58	159.861,58	Q

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo	10/05/2013	11/07/2013	
2	Aditivo	Não	Valor	12/06/2013	11/07/2013	2.200,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 162.061,58
 (*) Valor atualizado do contrato: 164.261,58

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 701	Contrato: 000031-2/2012	SIM-AM: 3112	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
04/05/2012	03/05/2013			456729-3 NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME
Gestor		Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
Local	Licitação			
802 SECRETARIA DE AGROPECUARIA, MEIO	Pregão - 76 000011/2012			

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 18.180,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 18.180,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 702	Contrato: 000032-2/2012	SIM-AM: 3212	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:7

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
04/05/2012	03/05/2013			2530-5 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
802 SECRETARIA DE AGROPECUARIA, MEIO		Pregão - 76 000011/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	11.430,00
(*) Valor atualizado do contrato:	11.430,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 703	Contrato: 000033-2/2012	SIM-AM: 3312	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
04/05/2012	03/05/2013			456072-8 MARCA GENETICA COM.DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
802 SECRETARIA DE AGROPECUARIA, MEIO		Pregão - 76 000011/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	8.667,00
(*) Valor atualizado do contrato:	8.667,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 704	Contrato: 000034-2/2012	SIM-AM: 3412	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
04/05/2012	03/05/2013			41172-8 SEMEX DO BRASIL LTDA		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
802 SECRETARIA DE AGROPECUARIA, MEIO		Pregão - 76 000011/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	15.800,00
(*) Valor atualizado do contrato:	15.800,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 709	Contrato: 000039-2/2012	SIM-AM: 3912	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456518-5 CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		Pregão - 76 000014/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	40.425,00
(*) Valor atualizado do contrato:	40.425,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 711	Contrato: 000041-2/2012	SIM-AM: 4112	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456736-6 BIG JET CARTUCHOS LTDA		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		Pregão - 76 000014/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	34.860,50
(*) Valor atualizado do contrato:	34.860,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 712	Contrato: 000042-2/2012	SIM-AM: 4212	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:8

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			1037-5 nelson bavaresco e bavaresco ltda epp		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local	Licitação
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Pregão - 76 000014/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	12.678,00
(*) Valor atualizado do contrato:	12.678,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 713	Contrato: 000043-2/2012	SIM-AM: 4312	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			41824-2 ONEIDE LUIS SCHOFFEN INFORMATICA - ME		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local	Licitação
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Pregão - 76 000014/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	31.922,00
(*) Valor atualizado do contrato:	31.922,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 714	Contrato: 000044-2/2012	SIM-AM: 4412	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456740-4 JOAO HENRIQUE KRAPP		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local	Licitação
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Pregão - 76 000014/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	42.470,00
(*) Valor atualizado do contrato:	42.470,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 715	Contrato: 000045-2/2012	SIM-AM: 4512	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456742-1 MACMOBIL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local	Licitação
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Pregão - 76 000014/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	29.838,00
(*) Valor atualizado do contrato:	29.838,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 716	Contrato: 000046-2/2012	SIM-AM: 4612	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456427-8 HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local	Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	25.726,75
(*) Valor atualizado do contrato:	25.726,75

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 717	Contrato: 000047-2/2012	SIM-AM: 4712	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:9

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/05/2012	07/05/2013			41629-1 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	797,50
(*) Valor atualizado do contrato:	797,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 718	Contrato: 000048-2/2012	SIM-AM: 4812	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/05/2012	07/05/2013			456573-8 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	17.668,00
(*) Valor atualizado do contrato:	17.668,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 719	Contrato: 000049-2/2012	SIM-AM: 4912	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/05/2012	07/05/2013			456719-6 PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	19.755,00
(*) Valor atualizado do contrato:	19.755,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 720	Contrato: 000050-2/2012	SIM-AM: 5012	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/05/2012	07/05/2013			41758-1 ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	22.392,50
(*) Valor atualizado do contrato:	22.392,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 721	Contrato: 000051-2/2012	SIM-AM: 5112	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/05/2012	07/05/2013			456745-5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS EIRELI - EPP
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	16.179,00
(*) Valor atualizado do contrato:	16.179,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 722	Contrato: 000052-2/2012	SIM-AM: 5212	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:10

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456748-0	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	4.220,00
(*) Valor atualizado do contrato:	4.220,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 723	Contrato: 000053-2/2012	SIM-AM: 5312	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			41742-4	ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	25.872,50
(*) Valor atualizado do contrato:	25.872,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 724	Contrato: 000054-2/2012	SIM-AM: 5412	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456561-4	ALVES E SARTOR LTDA - EPP	
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	50.664,00
(*) Valor atualizado do contrato:	50.664,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 725	Contrato: 000055-2/2012	SIM-AM: 5512	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			41635-5	FERNAMED LTDA - EPP	
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	45.732,00
(*) Valor atualizado do contrato:	45.732,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 726	Contrato: 000056-2/2012	SIM-AM: 5612	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
08/05/2012	07/05/2013			456750-1	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor

Local		Licitação
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato:	4.567,80
(*) Valor atualizado do contrato:	4.567,80

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 727	Contrato: 000057-2/2012	SIM-AM: 572	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	--------------------	---



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:11

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
08/05/2012	07/05/2013			456568-1 RINALDI & COGO LTDA	
Gestor					Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Licitação
Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 74.095,50
 (*) Valor atualizado do contrato: 74.095,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 728	Contrato: 000058-2/2012	SIM-AM: 5812	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
08/05/2012	07/05/2013			456152-0 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
Gestor					Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Licitação
Pregão - 76 000015/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 67.828,30
 (*) Valor atualizado do contrato: 67.828,30

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 734	Contrato: 000064-1/2012	SIM-AM: 6412	Tipo de ato: Contrato
-----------------------	--------------------------------	---------------------	------------------------------

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
29/05/2012	28/05/2013			455721-2 CONSTRUTORA CARRA LTDA	
Gestor					Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Licitação
Convite - 76 000002/2012

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	28/02/2013	28/05/2013	400,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 30.333,90
 (*) Valor atualizado do contrato: 30.733,90

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 735	Contrato: 000065-1/2012	SIM-AM: 6512	Tipo de ato: Contrato
-----------------------	--------------------------------	---------------------	------------------------------

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
29/05/2012	28/05/2013			456615-7 O. S. ENGENHARIA E CONSTRUTORA	
Gestor					Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Licitação
Convite - 76 000002/2012

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	28/02/2013	28/05/2013	311,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 31.862,85
 (*) Valor atualizado do contrato: 32.173,85

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 736	Contrato: 000066-2/2012	SIM-AM: 6612	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	---------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	
29/05/2012	28/05/2013			456790-1 F.M.PNEUS BRASIL LTDA	
Gestor					Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000019/2012



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 99.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 99.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 737 Contrato: 000067-2/2012 SIM-AM: 6712 Tipo de ato: Ata de registro de preços

Início vigência 29/05/2012 **Final vigência** 28/05/2013 **Início execução** **Final execução** **Fornecedor** 456319-1 CASCATINHA SUPERMERCADO LTDA

Gestor **Início exec.gestor** **Fim exec.gestor**

Local 301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO **Licitação** Pregão - 76 000020/2012

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	ABACAXI EM CALDA LATA 400GR	197/2013	UN	210,00	4,20	882,00	Q	
001	002	ACHOCOLATADO EM PO COM NO MINIMO 8	197/2013	PC	1400,00	4,47	6.258,00	Q	
001	003	ACUCAR BRANCO CRISTAL 2KG	197/2013	PC	140,00	3,09	432,60	Q	
001	004	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG Açucar branco	197/2013	PC	2030,00	8,12	16.483,60	Q	
001	005	AÇUCAR BRANCO REFINADO 1KG	197/2013	PC	420,00	1,72	722,40	Q	
001	006	ACUCAR BRANCO REFINADO 5KG	197/2013	PC	420,00	9,03	3.792,60	Q	
001	007	ADOCANTE LIQUIDO 100ML	197/2013	UN	350,00	1,75	612,50	Q	
001	008	AGUA MINERAL C/GAS 500ML	197/2013	UN	2520,00	1,07	2.696,40	Q	
001	009	AGUA MINERAL C/GÁS 500ML - VARIOS	197/2013	UN	1050,00	1,63	1.711,50	Q	
001	010	AGUA MINERAL EMBALAGEM C/20 LITROS	197/2013	UN	280,00	5,23	1.464,40	Q	
001	011	AGUA MINERAL S/GAS 500ML	197/2013	UN	7000,00	1,04	7.280,00	Q	
001	012	AGUA SANITARIA EMBALAGEM C/12 UNIDADES	197/2013	CX	70,00	17,88	1.251,60	Q	
001	013	ALCOOL LIQUIDO 92,8º EMBALAGEM C/12	197/2013	CX	140,00	40,81	5.713,40	Q	
001	014	ALFACE LISA Com raízes separadas, isentas de	197/2013	UN	1050,00	1,06	1.113,00	Q	
001	015	ALHO SOLTO EM CABECA Alho solto em cabeça,	197/2013	KG	350,00	5,33	1.865,50	Q	
001	016	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS Amido de milho -	197/2013	UN	700,00	2,66	1.862,00	Q	
001	017	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO	197/2013	PC	1750,00	1,76	3.080,00	Q	
001	018	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO	197/2013	PC	2100,00	7,13	14.973,00	Q	
001	019	AVEIA EM FLOCOS 500 GRAMAS Aveia em flocos	197/2013	UN	350,00	3,43	1.200,50	Q	
001	020	BALDE EM ALUMINIO CAP. 10 LITROS 1ª LINHA	197/2013	UN	7,00	13,36	93,52	Q	
001	021	BALDE PLÁSTICO APROX. 97 LITROS	197/2013	UN	7,00	25,74	180,18	Q	
001	022	BALDE PLÁSTICO C/ALÇA DE METAL 10 LITROS	197/2013	UN	70,00	3,93	275,10	Q	
001	023	BANANA CATURRA Banana caturra, selecionada,	197/2013	KG	1750,00	1,15	2.012,50	Q	
001	024	BANDEJA PLÁSTICA MEDINDO 450 X 300 X 80MM	197/2013	UN	14,00	2,21	30,94	Q	
001	026	BANHA SUINA 1KG	197/2013	UN	700,00	3,43	2.401,00	Q	
001	027	BATATA INGLESA Batata inglesa selecionada,	197/2013	KG	1050,00	1,11	1.165,50	Q	
001	028	BATATA PALHA 140 GRAMAS	197/2013	PC	350,00	1,76	616,00	Q	
001	029	BISCOITO AGUA E SAL 370 GRAMAS	197/2013	PC	1750,00	2,48	4.340,00	Q	
001	030	BISCOITO DOCE MAISENA 370 GRAMAS Biscoito	197/2013	PC	1750,00	2,52	4.410,00	Q	
001	031	BISCOITO DOCE MARIA 370 GRAMAS Biscoito	197/2013	PC	1750,00	2,44	4.270,00	Q	
001	032	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR	197/2013	PC	1750,00	2,80	4.900,00	Q	
001	033	BOTA DE BORRACHA FORRADA COR BRANCA	197/2013	PR	70,00	29,35	2.054,50	Q	
001	036	CAIXA TERMICA EM ISOPOR CAPACIDADE 18	197/2013	UN	70,00	10,79	755,30	Q	
001	037	CAIXA TERMICA EM ISOPOR CAPACIDADE 3	197/2013	UN	420,00	3,57	1.499,40	Q	
001	038	CALDEIRAO EM ALUMINIO C/TAMPA	197/2013	UN	3,00	57,70	173,10	Q	
001	039	CALDO DE GALINHA 21 GRAMAS EMBALAGEM	197/2013	CX	140,00	7,77	1.087,80	Q	
001	040	CANECA EM PLASTICO C/ALÇA 150ML	197/2013	UN	1400,00	1,76	2.464,00	Q	
001	041	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS Canjica de	197/2013	PC	700,00	1,67	1.169,00	Q	
001	043	CARGA DE GAS LIQUIFEITO DE PETROLEO	197/2013	UN	350,00	35,13	12.295,50	Q	
001	044	CARGA DE GAS LIQUIFEITO DE PETROLEO	197/2013	UN	35,00	130,75	4.576,25	Q	
001	045	CARNE BOVINA COLCHAO MOLE (BIFE)	197/2013	KG	1050,00	12,82	13.461,00	Q	
001	046	CARNE BOVINA COSTELA	197/2013	KG	1050,00	6,59	6.919,50	Q	
001	047	CARNE BOVINA MOIDA 2ª QUALIDADE Carne	197/2013	KG	1400,00	5,15	7.210,00	Q	
001	048	CARNE SUINA PERNIL Carne suína (pernil).	197/2013	KG	560,00	5,06	2.833,60	Q	
001	049	CEBOLA BRANCA Cebola em cabeça selecionada,	197/2013	KG	700,00	1,49	1.043,00	Q	



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:13

001	050	CENOURA Cenoura, selecionada, com bom	197/2013	KG	1050,00	1,49	1.564,50	Q
001	051	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	197/2013	UN	210,00	2,68	562,80	Q
001	052	CEREAL A BASE DE ARROZ 400 GRAMAS Cereal	197/2013	UN	700,00	6,28	4.396,00	Q
001	053	CEREAL A BASE DE MILHO 400 GRAMAS Cereal	197/2013	UN	350,00	6,50	2.275,00	Q
001	054	CHA MATE NATURAL SAQUINHO EMBALAGEM	197/2013	CX	700,00	2,21	1.547,00	Q
001	055	CHOCOLATE EM PO 400 GRAMAS	197/2013	PC	63,00	4,15	261,45	Q
001	056	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM 500	197/2013	PC	35,00	2,57	89,95	Q
001	057	COCO RALADO 100 GRAMAS	197/2013	PC	350,00	1,99	696,50	Q
001	058	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX CABO	197/2013	DZ	10,00	7,21	72,10	Q
001	059	COLHER DESCARTAVEL TRANSPARENTE	197/2013	PC	50,00	2,21	110,50	Q
001	060	COLORIFICO 500 GRAMAS Colorífico (urucum) pó	197/2013	PC	140,00	2,19	306,60	Q
001	061	CONCHA EM AÇO INOX 9CM Concha em aço	197/2013	UN	5,00	3,43	17,15	Q
001	063	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 340ML	197/2013	UN	100,00	3,30	330,00	Q
001	064	COPO DESCARTAVEL 300ML EMBALAGEM	197/2013	CX	70,00	89,94	6.295,80	Q
001	065	COPO DESCARTAVEL 50ML EMBALAGEM C/5.000	197/2013	CX	70,00	44,52	3.116,40	Q
001	066	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	197/2013	KG	1700,00	3,39	5.763,00	Q
001	067	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	197/2013	UN	350,00	2,12	742,00	Q
001	068	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO	197/2013	CX	42,00	23,66	993,72	Q
001	069	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO	197/2013	GL	140,00	3,93	550,20	Q
001	070	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 400ML	197/2013	UN	350,00	5,60	1.960,00	Q
001	071	DESODORIZANTE SANITARIO 35 GRAMAS	197/2013	UN	1400,00	0,77	1.078,00	Q
001	073	DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML	197/2013	UN	420,00	0,99	415,80	Q
001	074	DETERGENTE LIQUIDO LIMPEZA PESADA 5	197/2013	GL	70,00	13,82	967,40	Q
001	075	DOCE DE FRUTAS PASTOSO 1KG	197/2013	UN	350,00	4,47	1.564,50	Q
001	076	DOCE DE FRUTAS PASTOSO 400 GRAMAS	197/2013	UN	210,00	2,53	531,30	Q
001	077	DOCE DE LEITE 1KG	197/2013	UN	140,00	4,88	683,20	Q
001	078	DOCE DE LEITE 400 GRAMAS Doce de leite	197/2013	UN	140,00	2,57	359,80	Q
001	079	ERVA MATE 1KG	197/2013	PC	175,00	4,15	726,25	Q
001	080	ERVILHA EM CONSERVA 200 GRAMAS	197/2013	UN	1400,00	0,86	1.204,00	Q
001	081	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM 2KG	197/2013	UN	70,00	6,05	423,50	Q
001	082	ESCOVA BASE PLASTICA (LAVAR ROUPA)	197/2013	UN	35,00	4,70	164,50	Q
001	083	ESCOVA SANITARIA PARA VASO C/SUORTE	197/2013	UN	70,00	4,15	290,50	Q
001	084	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO 22 X	197/2013	UN	10,00	5,87	58,70	Q
001	085	ESPONJA DE LÃ AÇO C/8 UNIDADES FARDO	197/2013	PC	35,00	200,47	7.016,45	Q
001	086	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE EMBALAGEM	197/2013	PC	350,00	1,16	406,00	Q
001	087	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	197/2013	UN	140,00	3,48	487,20	Q
001	089	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS Extrato de	197/2013	UN	280,00	4,38	1.226,40	Q
001	090	FACA DE CORTAR PAO EM ACO INOX	197/2013	UN	5,00	6,14	30,70	Q
001	091	FACA DE COZINHA EM ACO INOX (TAMANHO	197/2013	UN	10,00	8,40	84,00	Q
001	092	FACA DE MESA COM LAMINA DE SERRA 22CM	197/2013	UN	50,00	6,10	305,00	Q
001	093	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	197/2013	PC	700,00	2,19	1.533,00	Q
001	094	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	197/2013	PC	700,00	2,26	1.582,00	Q
001	095	FARINHA DE MILHO AMARELA (BIJU) 1KG	197/2013	PC	1400,00	1,58	2.212,00	Q
001	096	FARINHA DE MILHO AMARELA (FUBA) 1KG	197/2013	PC	1700,00	1,37	2.329,00	Q
001	097	FARINHA DE MILHO BRANCA (BIJÚ) 1KG	197/2013	PC	700,00	2,66	1.862,00	Q
001	098	FARINHA DE MILHO BRANCA (FUBÁ) 1KG	197/2013	PC	100,00	1,29	129,00	Q
001	099	FARINHA DE QUIBE 500 GRAMAS	197/2013	PC	700,00	1,29	903,00	Q
001	100	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS	197/2013	PC	700,00	2,39	1.673,00	Q
001	101	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	197/2013	PC	700,00	1,58	1.106,00	Q
001	102	FARINHA LACTEA ENRIQUECIDA COM	197/2013	UN	700,00	6,10	4.270,00	Q
001	103	FARROFA PRONTA TEMPERADA MANDIOCA 500	197/2013	PC	700,00	2,12	1.484,00	Q
001	104	FEIJÃO BRANCO TIPO "1" 500 GRAMAS	197/2013	PC	700,00	2,48	1.736,00	Q
001	105	FEIJAO PRETO TIPO "1" 1KG Feijão preto tipo 1,	197/2013	PC	1400,00	2,26	3.164,00	Q
001	106	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO 500 GRAMAS	197/2013	UN	175,00	3,57	624,75	Q
001	107	FERMENTO EM PO INSTANTANEO PARA PAO	197/2013	UN	175,00	2,66	465,50	Q
001	108	FERMENTO QUIMICO EM PO 100 GRAMAS	197/2013	UN	210,00	1,54	323,40	Q
001	109	FILTRO PARA CAFE REF. 103 EMBALAGEM C/40	197/2013	UN	350,00	1,11	388,50	Q
001	110	FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO C/MEDIDAS	197/2013	UN	1050,00	1,20	1.260,00	Q
001	111	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA	197/2013	UN	350,00	15,22	5.327,00	Q



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:14

001	112	FOSFORO 10 X 40 PALITOS	197/2013	PC	700,00	1,33	931,00	Q
001	113	GARFO EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO	197/2013	DZ	10,00	15,65	156,50	Q
001	114	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO CAPACIDADE	197/2013	UN	5,00	25,92	129,60	Q
001	115	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO CAPACIDADE	197/2013	UN	15,00	18,95	284,25	Q
001	116	GELATINA EM PO 1KG	197/2013	PC	35,00	4,47	156,45	Q
001	117	GELATINA EM PO 35 GRAMAS	197/2013	UN	700,00	0,57	399,00	Q
001	118	GELATINA EM PO DIET 35 GRAMAS	197/2013	UN	140,00	1,31	183,40	Q
001	119	GORDURA HIDROGENICA 500 GRAMAS	197/2013	UN	350,00	7,18	2.513,00	Q
001	120	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	197/2013	UN	70,00	14,72	1.030,40	Q
001	121	INSETICIDA SPRAY 300ML	197/2013	UN	100,00	4,29	429,00	Q
001	122	IOGURTE DE FRUTAS 900GR Iogurte com polpa	197/2013	UN	700,00	2,03	1.421,00	Q
001	123	JARRA PLASTICA CAPACIDADE 2 LITROS	197/2013	UN	10,00	4,11	41,10	Q
001	124	LARANJA PERA Adequada para o consumo,	197/2013	KG	1400,00	0,88	1.232,00	Q
001	125	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	197/2013	UN	350,00	2,17	759,50	Q
001	126	LEITE DE COCO 200ML	197/2013	UN	100,00	1,65	165,00	Q
001	127	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400	197/2013	PC	1400,00	6,10	8.540,00	Q
001	128	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LITRO	197/2013	UN	105,00	20,05	2.105,25	Q
001	129	LIMPA ALUMINIO 500ML	197/2013	UN	175,00	2,21	386,75	Q
001	130	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO 500ML	197/2013	UN	210,00	2,26	474,60	Q
001	131	LINGUICA SUINA PURA DEFUMADA	197/2013	KG	175,00	8,49	1.485,75	Q
001	132	LIXEIRA C/PEDAL E TAMPA CAPACIDADE 10	197/2013	UN	10,00	19,96	199,60	Q
001	133	LIXEIRA C/PEDAL E TAMPA CAPACIDADE 21	197/2013	UN	10,00	14,81	148,10	Q
001	134	LIXEIRA C/TAMPA BASCULANTE CAPACIDADE	197/2013	UN	5,00	77,25	386,25	Q
001	135	LIXEIRA PLASTICA TELADA CAPACIDADE 11	197/2013	UN	35,00	4,88	170,80	Q
001	136	LUSTRA MOVEIS 200 GRAMAS	197/2013	UN	20,00	1,86	37,20	Q
001	137	LUVA EM LATEX COR LARANJA TAMANHO "G"	197/2013	PR	200,00	4,47	894,00	Q
001	138	LUVA EM LATEX COR LARANJA TAMANHO "M"	197/2013	PR	200,00	4,47	894,00	Q
001	139	LUVA EM LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO "G"	197/2013	PR	200,00	5,37	1.074,00	Q
001	140	MACA GALA OU FUJI Maçã gala ou fugi,	197/2013	KG	420,00	2,03	852,60	Q
001	141	MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO	197/2013	PC	1050,00	2,84	2.982,00	Q
001	142	MACARRAO COM OVOS TIPO CONCHINHA 500	197/2013	PC	350,00	2,17	759,50	Q
001	143	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500	197/2013	PC	1400,00	1,76	2.464,00	Q
001	144	MACARRAO COM OVOS TIPO NINHO LARGO 500	197/2013	PC	700,00	2,66	1.862,00	Q
001	145	MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO 500	197/2013	PC	1400,00	1,99	2.786,00	Q
001	146	MAMAO FORMOSO Mamão formosa, selecionado,	197/2013	KG	105,00	2,66	279,30	Q
001	147	MANJERICAO DESIDRATADO 10 GRAMAS	197/2013	PC	50,00	0,88	44,00	Q
001	148	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS Margarina	197/2013	UN	700,00	3,34	2.338,00	Q
001	149	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRAMAS	197/2013	UN	700,00	0,86	602,00	Q
001	150	MISTURA DE TEMPEROS 60 GRAMAS	197/2013	UN	350,00	2,17	759,50	Q
001	151	NATA 300 GRAMAS	197/2013	UN	200,00	2,93	586,00	Q
001	152	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML Óleo de soja	197/2013	UN	1750,00	2,69	4.707,50	Q
001	153	OREGANO DESIDRATADO 10 GRAMAS	197/2013	UN	50,00	0,77	38,50	Q
001	154	OVOS BRANCOS OU VERMELHOS Ovos de	197/2013	DZ	630,00	2,58	1.625,40	Q
001	155	PANO DE ALGODAO CRU 0,60 X 0,80CM (TIPO	197/2013	UN	420,00	2,66	1.117,20	Q
001	156	PAPEL ALUMINIO ROLO 0,45CM X 7,5M	197/2013	UN	70,00	2,57	179,90	Q
001	157	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCO	197/2013	PC	20,00	40,25	805,00	Q
001	158	PAPEL TOALHA 22 X 20CM EMBALAGEM C/12	197/2013	PC	20,00	31,60	632,00	Q
001	159	PEITO DE FRANGO (CONGELADO)	197/2013	KG	700,00	3,77	2.639,00	Q
001	160	PEPINO EM CONSERVA 1,900KG	197/2013	UN	50,00	12,60	630,00	Q
001	161	PESSEGO EM CALDA 400 GRAMAS	197/2013	UN	140,00	3,19	446,60	Q
001	162	PILHA GRANDE EMBALAGEM C/2 UNIDADES	197/2013	UN	350,00	9,84	3.444,00	Q
001	163	PILHA PALITO 1,5W AAA ALCALINA EMBALAGEM	197/2013	UN	35,00	2,66	93,10	Q
001	165	PO PARA PREPARO DE PUDIM 1KG	197/2013	PC	140,00	4,02	562,80	Q
001	166	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS	197/2013	PC	140,00	1,31	183,40	Q
001	167	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	197/2013	PC	210,00	1,20	252,00	Q
001	168	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA 1ª	197/2013	DZ	14,00	2,47	34,58	Q
001	169	QUIRERA DE MILHO COMESTIVEL 1KG Quirera	197/2013	PC	1400,00	1,31	1.834,00	Q
001	170	RECIPIENTE PLASTICO C/TAMPA CAPACIDADE	197/2013	UN	20,00	8,89	177,80	Q
001	173	REFRESCO EM PO 1KG	197/2013	PC	350,00	3,49	1.221,50	Q



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:16

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 230.102,00
(* Valor atualizado do contrato: 230.102,00)

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 753	Contrato: 000083-1/2012	SIM-AM: 8312	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
28/06/2012	27/06/2013			455721-2 CONSTRUTORA CARRA LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor
Local		Licitação		
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Convite - 76 000003/2012		

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	13/05/2013	27/06/2013	486,49
2	Aditivo	Não	Valor	25/06/2013	27/06/2013	399,95

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 79.513,51
(* Valor atualizado do contrato: 80.399,95)

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 754	Contrato: 000084-2/2012	SIM-AM: 8412	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
29/06/2012	28/06/2013			1822-8 CATERVEL - COM. DE PEÇAS E SERVICOS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor
Local		Licitação		
21 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO TRANSPORTES		Pregão - 76 000027/2012		

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 178.860,00
(* Valor atualizado do contrato: 178.860,00)

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 764	Contrato: 000094-1/2012	SIM-AM: 9412	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
30/07/2012	29/07/2013			456495-2 CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor
Local		Licitação		
802 SECRETARIA DE AGROPECUARIA, MEIO		Pregão - 76 000029/2012		

Aditivos:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	07/11/2012	29/07/2013	11.850,00

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 48.750,00
(* Valor atualizado do contrato: 60.600,00)

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 773	Contrato: 000103-2/2012	SIM-AM: 10312	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
15/08/2012	14/08/2013			41758-1 ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor
Local		Licitação		
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Pregão - 76 000035/2012		



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 26.629,50
(*) Valor atualizado do contrato: 26.629,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 774	Contrato: 000104-2/2012	SIM-AM: 10412	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
15/08/2012	14/08/2013			455941-0 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local **Licitação**
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Pregão - 76 000035/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 13.450,00
(*) Valor atualizado do contrato: 13.450,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 776	Contrato: 000106-2/2012	SIM-AM: 10612	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
15/08/2012	14/08/2013			456561-4 ALVES E SARTOR LTDA - EPP
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local **Licitação**
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Pregão - 76 000035/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 58.743,50
(*) Valor atualizado do contrato: 58.743,50

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 778	Contrato: 000108-2/2012	SIM-AM: 10812	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
15/08/2012	14/08/2013			456152-0 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local **Licitação**
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tomada de preços - 76 000035/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 19.500,00
(*) Valor atualizado do contrato: 19.500,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 787	Contrato: 000117-1/2012	SIM-AM: 11712	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
21/08/2012	20/08/2013			554-1 TESSARO & LANZANA LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local **Licitação**
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Pregão - 76 000036/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 24.750,00
(*) Valor atualizado do contrato: 24.750,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 789	Contrato: 000119-2/2012	SIM-AM: 11912	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
21/08/2012	20/08/2013			993-8 INDY COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local **Licitação**
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Pregão - 76 000040/2012



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 155.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 155.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 790		Contrato: 000120-2/2012		SIM-AM: 12012		Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor			
22/08/2012	21/08/2013			3119-4 TRILHA DIESEL COMBUSTÍVEIS LTDA			
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000041/2012

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	002	DIESEL COMUM BS-500	206/2013	LT	200000,00	2,07	414.000,00	Q	

Aditivos:							
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor	
1	Aditivo	Não	Valor	04/02/2013	21/08/2013		

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 414.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 414.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 791		Contrato: 000121-2/2012		SIM-AM: 12112		Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor			
22/08/2012	21/08/2013			1270-0 DIPOL - POSTOS DE COMBUSTIVEIS LTDA			
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000041/2012

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	DIESEL COMUM BS-50	206/2013	LT	50000,00	2,45	122.500,00	Q	

Aditivos:							
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor	
1	Aditivo	Não	Valor	04/02/2013	21/08/2013		
2	Aditivo	Não	Valor	03/06/2013	21/08/2013		
3	Aditivo	Não	Valor	01/07/2013	21/08/2013	30.625,00	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 112.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 142.625,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 793		Contrato: 000123-2/2012		SIM-AM: 12312		Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor			
22/08/2012	21/08/2013			7029-7 ANDERPEL PAPELARIA LTDA			
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor		

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000042/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 65.059,25
 (*) Valor atualizado do contrato: 65.059,25

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 795		Contrato: 000125-2/2012		SIM-AM: 12512		Tipo de ato: Ata de registro de preços	
-----------------------	--	--------------------------------	--	----------------------	--	---	--



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:19

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
06/09/2012	31/12/2013			3195-0 RICARDO F DE ALBUQUERQUE
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
302 RECEPÇÃO PAÇO MUNICIPAL

Licitação
Pregão - 76 000043/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 66.764,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 66.764,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 796	Contrato: 000126-2/2012	SIM-AM: 12612	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	----------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
06/09/2012	05/09/2013			456535-5 MODELO PNEUS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000043/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 33.250,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 33.250,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 800	Contrato: 000130-2/2012	SIM-AM: 13012	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	----------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
24/09/2012	23/09/2013			1162-2 L.C. CARRA & CIA LTDA - ME
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
11 PLANEJAMENTO E OBRAS

Licitação
Pregão - 76 000048/2012

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 54.625,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 54.625,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 808	Contrato: 000138-2/2012	SIM-AM: 13812	Tipo de ato: Ata de registro de preços
-----------------------	--------------------------------	----------------------	---

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
16/10/2012	15/10/2013			1270-0 DIPOL - POSTOS DE COMBUSTIVEIS LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitação
Pregão - 76 000051/2012

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	GASOLINA COMUM	208/2013	LT	50000,00	2,90	145.000,00	Q

Aditivos:							
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor	
1	Aditivo	Não	Valor	04/02/2013	15/10/2013		

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 140.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 140.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 833	Contrato: 000010-1/2013	SIM-AM: 1913	Tipo de ato: Contrato
-----------------------	--------------------------------	---------------------	------------------------------

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
14/02/2013	14/05/2013			2806-1 ARAUJO E TESSARO TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local
505 ESCOLA FRANCISCO MANOEL DA SILVA -

Licitação
Processo dispensa - 76 000003/2013



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:20

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA FAZENDA	143/2013	KM	48,00	2,00	96,00	Q
002	001	TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA SÃO PAULO -	143/2013	KM	55,00	2,00	110,00	Q
003	001	TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA BANANAS -	143/2013	KM	90,00	2,00	180,00	Q

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 22.200,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 22.200,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 837	Contrato: 000014-1/2013	SIM-AM: 3413	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
15/03/2013	14/09/2013			456853-2 GENEVERSON MARTELLO EIRELI
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
21 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO TRANSPORTES	Convite - 76 000002/2013			

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA (HORA	10/2013	HS	650,00	115,00	74.750,00	Q

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 74.750,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 74.750,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 852	Contrato: 000015-1/2013	SIM-AM: 4413	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
13/03/2013	30/11/2013		30/11/2013	456945-8 MAYER PLANEJAMENTO LTDA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Convite - 76 000003/2013			

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	ORIENTAÇÃO E ASSESSORIA ORÇAMENTÁRIA E	11/2013	UN	8,00	8.500,00	68.000,00	V

Aditivos:							
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor	
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	12/11/2013	30/11/2013	5.100,00	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 68.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 73.100,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 863	Contrato: 000026-1/2013	SIM-AM: 5513	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
01/04/2013	31/08/2013			456147-3 COOPERIDEAL- COOPERATIVA PARA INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Processo dispensa - 76 000007/2013			

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	ASSISTÊNCIA TÉCNICA E CAPACITAÇÃO DE	33/2013	UN	5,00	1.500,00	7.500,00	Q

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 7.500,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 7.500,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:21

Sequência: 875		Contrato: 000035-1/2013		SIM-AM: 6713		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
01/05/2013	31/12/2013			457217-3 L. MORETTO - MANUTENÇÃO E PEÇAS - ME					
Gestor				Início exec.gestor		Fim exec.gestor			

Local		Licitação	
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Processo dispensa - 76 000010/2013	

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	SERVICO MANUTENCAO EQUIPAMENTOS	53/2013	UN	8,00	600,00	4.800,00	Q	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 4.800,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 4.800,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 902		Contrato: 000050-1/2013		SIM-AM: 9413		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
17/06/2013	16/09/2013			457305-6 DARUMA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S/A					
Gestor				Início exec.gestor		Fim exec.gestor			

Local		Licitação	
601 DEPARTAMENTO		Processo inexigibilidade - 76 000002/2013	

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	PROJETOR PROJINFO COM LOUSA DIGITAL	56/2013	UN	5,00	1.825,00	9.125,00	Q	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 9.125,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 9.125,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 911		Contrato: 000051-1/2013		SIM-AM: 10313		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
17/06/2013	16/09/2013			11111-2 CLINICA MATERNO INFANTIL SÃO LUCAS SS LTDA					
Gestor				Início exec.gestor		Fim exec.gestor			

Local		Licitação	
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Processo dispensa - 76 000014/2013	

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉDICO CLÍNICO	76/2013	UN	3,00	15.000,00	45.000,00	Q	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 45.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 45.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 916		Contrato: 000054-1/2013		SIM-AM: 10813		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
05/07/2013	20/12/2013		20/12/2013	456836-2 CRISTIANO KLAK					
Gestor				Início exec.gestor		Fim exec.gestor			

Local		Licitação	
21 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO TRANSPORTES		Processo dispensa - 76 000015/2013	

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA	94/2013	UN	5,00	1.800,00	9.000,00	Q	

Aditivos:							
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor	
1	Aditivo	Não	Prazo	04/12/2013	20/12/2013		



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 9.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 9.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 917	Contrato: 000055-1/2013	SIM-AM: 10913	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
05/07/2013	20/12/2013		20/12/2013	456602-5 MAIKON CESAR DE OLIVEIRA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
21 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO TRANSPORTES	Processo dispensa - 76 000015/2013			

Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
002	001	OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA	94/2013	UN	5,00	1.800,00	9.000,00	Q

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo	04/12/2013	20/12/2013	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 9.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 9.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 918	Contrato: 000056-1/2013	SIM-AM: 11013	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/07/2013	07/11/2013			455721-2 CONSTRUTORA CARRA LTDA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
510 CRECHE MUNICIPAL PADRE GIULIANO	Convite - 76 000012/2013			

Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	REFORMA E ADAPTAÇÕES NO PRÉDIO DO	25/2013	UN	1,00	116.921,47	116.921,47	V

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	12/08/2013	07/11/2013	32.424,54

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 116.921,47
 (*) Valor atualizado do contrato: 149.346,01

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 921	Contrato: 000057-1/2013	SIM-AM: 11313	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
12/07/2013	11/12/2013			166-0 BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local	Licitação			
21 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO TRANSPORTES	Processo dispensa - 76 000016/2013			

Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO	97/2013	HS	250,00	70,00	17.500,00	Q
001	002	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA (HORA	97/2013	HS	600,00	115,00	69.000,00	Q

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 86.500,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 86.500,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 922	Contrato: 000058-1/2013	SIM-AM: 11413	Tipo de ato: Contrato	
-----------------------	--------------------------------	----------------------	------------------------------	--



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:23

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
12/07/2013	11/12/2013			456853-2 GENEVERSON MARTELLO EIRELI
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
21 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO TRANSPORTES	Processo dispensa - 76 000016/2013

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
002	001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK	97/2013	HS	250,00	90,00	22.500,00	Q	
002	002	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA (HORA	97/2013	HS	600,00	115,00	69.000,00	Q	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 91.500,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 91.500,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 923	Contrato: 000059-1/2013	SIM-AM: 11513	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
15/07/2013	14/12/2013			457348-0 MICHAEL ELVIS JUNGLES DE ANDRADE - 07358732910
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
520 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E	Processo dispensa - 76 000017/2013

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE MÚSICA	92/2013	UN	4,50	1.400,00	6.300,00	Q	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 7.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 7.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 956	Contrato: 000073-1/2013	SIM-AM: 14813	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
19/09/2013	31/12/2013			456926-1 JOAO PAIER 02354746903
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
514 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR	Pregão - 76 000073/2013

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA BENITO -	121/2013	KM	12,00	2,00	24,00	Q	

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 1.584,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 1.584,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 959	Contrato: 000074-1/2013	SIM-AM: 15113	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
24/09/2013	23/12/2013			41074-8 AUTO POSTO ROSA LTDA
Gestor				Início exec.gestor Fim exec.gestor

Local	Licitação
8001 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Processo dispensa - 76 000021/2013

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	DIESEL COMUM BS-500	115/2013	LT	5594,00	2,36	13.201,84	Q	



Município de Nova Laranjeiras - 2013

Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:24

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 13.200,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 13.200,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 988	Contrato: 000090-2/2013	SIM-AM: 18013	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
08/10/2013	06/12/2013			457259-9 FRANCELIZE CORREA MECANICA ME
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local		Licitação		
501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Pregão - 76 000075/2013		

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO VEÍCULO	126/2013	UN	1,00	11.000,00	11.000,00	Q

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 11.000,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 11.000,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 993	Contrato: 000140-2/2012	SIM-AM: 14012	Tipo de ato: Ata de registro de preços	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
26/11/2012	25/11/2013			456495-2 CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local		Licitação		
802 SECRETARIA DE AGROPECUARIA, MEIO		Pregão - 76 000052/2012		

Itens:								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
001	001	PULVERIZADOR NOVO 600 LITROS	158/2013	UN	1,00	11.190,00	11.190,00	Q

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 11.190,00
 (*) Valor atualizado do contrato: 11.190,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 995	Contrato: 000142-1/2012	SIM-AM: 14212	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
05/12/2012	04/12/2013			455721-2 CONSTRUTORA CARRA LTDA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local		Licitação		
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Convite - 76 000005/2012		

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 89.421,41
 (*) Valor atualizado do contrato: 89.421,41

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Sequência: 1029	Contrato: 000100-1/2013	SIM-AM: 21513	Tipo de ato: Contrato	
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
18/12/2013	20/12/2013			455761-1 SOCIEDADE RECREATIVA DE NOVA LARANJEIRAS SORELA
Gestor			Início exec.gestor	Fim exec.gestor
Local		Licitação		
301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		Processo dispensa - 76 000032/2013		

Itens:									
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle	
001	001	LOCACAO DE SALAO COMERCIAL	Locação de	211/2013	UN	1,00	2.500,00	2.500,00	Q



Município de Nova Laranjeiras - 2013
Contratos itens, aditivos

Equiplano

Página:25

TOTAL DO CONTRATO

Valor original do contrato: 2.500,00
(*) Valor atualizado do contrato: 2.500,00

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

TOTAL GERAL

Valor original do contrato: 5.029.684,50
(*) Valor atualizado do contrato: 7.331.959,61

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)

Critérios de seleção:

- Término vigência atual: de 01/05/2013 a 31/12/2013
 - Imprimir itens
 - Imprimir aditivo
-
-